
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "LAIMĪTE"
Sarkandaugavas iela 24, Rīga, LV-1005, tālrunis 67394663, 67392138, e-pasts: bjclaimite@riga.lv

NOLIKUMS
Rīgā

12.05.2025. Nr. BJCL-25-14-nos

Fotokonkursa “Piedzīvo Latviju” nolikums

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Fotokonkurss “Piedzīvo Latviju” 
nolikums (turpmāk - Konkurss).

2. Konkursa mērķis ir stiprināt Latvijas nacionālās vērtības, veidot vienotu un 
saliedētu sabiedrību, kurā katra persona jūtas piederīga.

3. Konkursa uzdevumi:
3.1. Veicināt izzinošu dzīvesstilu, ejot pamanīt interesantas lietas un dalīties ar tām 
fotografējot;
3.2. Iepazīt apkaimi – Sarkandaugavu un Vecmīlgrāvi, izcelt ikdienā citiem 
nepamanāmas vietas, objektus;
3.3. Motivēt sakārtot apkārtējo vidi, pievēršot līdzcilvēku  uzmanību fotografējot; 
3.4. Novērtēt dalībnieku iesūtītās fotogrāfijas (turpmāk – Darbi), izvirzot labākos 
Darbus izstādei  Rīgas bērnu un jauniešu centra „Laimīte” (turpmāk – RBJC 
„Laimīte”).

4. Konkursu organizē  RBJC “Laimīte” sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) Sporta un jaunatnes 
pārvaldi (turpmāk kopā - Organizatori).  

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 
prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. Ārkārtas 
situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai.

6. Atbildīgā par Konkursa norisi ir RBJC “Laimīte” projektu vadītāja  Rita Sniedze,  
e-pasts: rsniedze5@edu.riga.lv. 

II. Konkursa norises vieta un laiks

7. Konkurss notiek no 2025. gada 12.maija  līdz 2025.gada 15. augustam.
8. Konkurss notiek RBJC  “Laimīte”, Sarkandaugavas ielā 24, Rīgā.
9. Konkursa Darbu izstāde būs apskatāma darba dienās no 2025. gada 18. jūnija  līdz 

15.augustam , Sarkandaugavas ielā 24, Rīgā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

10. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 
izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un RBJC „Laimīte” tīmekļvietnē 
www.laimite.lv. 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi

11. Konkursā piedalās visu vecumu Sarkandaugavas un Vecmīlgrāvja iedzīvotāji 
neatkarīgi no vecuma, dzimuma, sociālā stāvokļa, reliģiskās un etniskās piederības.

12.  Pieteikumu dalībai Konkursā (pielikums Nr.1) un Darbus iesniedz elektroniski, 
nosūtot RBJC  “Laimīte” projektu vadītājai Ritai Sniedzei uz e-pastu rsniedze5@edu.riga.lv 
līdz  līdz 2025. gada 03.jūnija plkst. 23.59. elektroniski ar norādi “Fotokonkursam - 
Piedzīvo Latviju”. 

13. Elektroniski iesūtītajiem  Darbiem faila nosaukumā jānorāda informācija par 
autoru (vārds, uzvārds) un darba nosaukums. Piemērs: Janis_Berzins_Vecmilgravja_ainava.

14. Konkursa dalības nosacījumi:

14.1. Dalībai Konkursā katrs dalībnieks var pieteikt līdz 3 fotogrāfijām.
14.2. Elektroniskai iesniegšanai Dalībnieki sagatavo Darbus (JPG formātā), 
fotoattēla īsākajai malai jābūt ne mazākai par 3000 pikseļiem, malu attiecība 2:3 
vai 1:1;
14.3. Darbu iesniedzējam ir jābūt vienīgajam iesniegtā attēla autoram;
14.4. Darbus drīkst digitāli apstrādāt (asuma korekcija, kontrasts, putekļu 
noņemšana, baltā balansa korekcija), bet nemainot tā būtību (mainīt, pielikt vai 
noņemt kādas nozīmīgas darba detaļas, nedrīkst pārveidot darbus spoguļattēlā). 
Fotogrāfijas var būt krāsainas vai melnbaltas, pēc autora izvēles;
14.5. Darbs nedrīkst būt veidots, apvienojot vairākus fotoattēlus vienā (kolāžas, 
mozaīkas u.c. modifikācijas);
14.6.  Iesniegtā Darba autors pats ir atbildīgs par autortiesību ievērošanu;
14.7. Autors fotografē Darbus par tēmu „Piedzīvo Latviju”.

14.8. Apakštēmas: 
14.8.1.  Apkaimei zīmīga ainava (Man nozīmīga ēka, iela, koks,  arhitektūras 

detaļa);
14.8.2. Man apkaimē nepatīk;
14.8.3. Es lepojos (kādas vietas, kas ir Jūsu apbrīnas vērtas, vēlams komentārs, ja 

ir. Komentāru pievieno zem darba nosaukuma).

14.9. Katram Darbam Dalībnieks sagatavo vizītkarti datorrakstā (Times New 
Roman, burtu lielums 16) izveidota vizītkarte pēc parauga:

http://www.intereses.lv/
http://www.laimite.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3

Darba nosaukums

Apkaime/ Apakštēma
Dalībnieka vārds, uzvārds
Vecums 

14.10. Konkursam iesniegtie Darbi paliek RBJC “Laimīte” arhīvā.
14.11. Konkursā nepiedalās Darbi, kas iesniegti pēc norādītā iesniegšanas datuma.

IV. Vērtēšanas noteikumi

15. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē RBJC “Laimīte” izveidota un apstiprināta 
vērtēšanas komisija. Vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs fotomākslinieks Valters Poļakovs.

16. Konkursam iesniegtie Darbi tiek vērtēti 10 punktu sistēmā, katrai apkaimei 
atsevišķi:

16.1. Radošā darba ideja no 1 līdz 10 punktiem;
16.2. Atbilstība tēmai un darba saturs (oriģinalitāte, emocionālais aspekts, stāsta 

uztveramība) no 1 līdz 10 punktiem;
16.3. Fotogrāfiju tehniskais un mākslinieciskais izpildījums (kompozīcija, uztveramība, 

darba izpildes kvalitāte) no 1 līdz 10 punkti.

17. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par laureātu/vietu/diplomu nepiešķiršanu vai 
vairāku piešķiršanu  kādā no nominācijām , kā arī par specbalvu piešķiršanu. 

18. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams.

V.Konkursa laureātu apbalvošana, rezultātu paziņošana

19. Konkursa laureātu apbalvošana notiek 2025.gada 18.jūnijā, plkst. 17.30, RBJC 
“Laimīte” , Sarkandaugavas ielā 24, Rīgā.

20. Konkursam ir paredzētas balvas: 

1. vieta - JBL bezvadu skaļrunis no Sabiedrības Integrācijas projekta budžeta;
2. vieta - Party Sup izbrauciens Carnikavā no “Boards You”;
3. vieta - Interjera dizaina konsultācija 1,5 h, pie klienta no Rita.Dizains.

21. Informācija par Konkursa rezultātiem 2025. gada 13. jūnijā tiks publicēta  RBJC 
„Laimīte” tīmekļa vietnē www.laimite.lv,  un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra 
tīmekļa vietnē  www.intereses.lv.

http://www.laimite.lv/
http://www.intereses.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi

22. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 
18.panta otrās daļas 12. un 13. punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa 
regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 
6.panta pirmās daļas e.punkts.

23. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 
tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade.

24. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes nodrošināšanai, 
tiks veikta Dalībnieku iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma 
laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Organizatora  Facebook 
kontā, https://www.facebook.com/BernuUnJauniesuCentrsLaimite, Instagram kontā 
https://www.instagram.com/bjc   laimite/, Organizatoru tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, www. 
intereses.lv, www. laimite.lv.  Rīgas valstspilsētas pašvaldības uzņemtie attēli ir pieejami 
https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706).

25.  Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu 
un to izmantošanu.

26.  Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un iebilst 
fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz Iestādes – 
pasākuma organizatora e-pasta adresi bjclaimite@riga.lv, norādot Dalībnieka identificējošu 
informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu informāciju).

27.  Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka personas 
datu publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu (pielikums Nr.2).

28. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 
Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 
tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu.

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade
https://www.facebook.com/BernuUnJauniesuCentrsLaimite
https://www.instagram.com/bjc%20%20%20laimite/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5

1.Pielikums 
Rīgas bērnu un jauniešu centra „Laimīte”
Fotokonkurss “Mans atklājums apkaimē” 

PIETEIKUMS

Nr. Dalībnieka
Vārds, Uzvārds

Vecums
(gadi) Darba nosaukums Apkaime Apakštēma

1.

2.

3.

Pieteikumu sagatavoja (vārds, uzvārds) ___________________ 
tālrunis ____________________________
2025. gada ____. ______________________



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

6

2.Pielikums
Rīgas bērnu un jauniešu centra „Laimīte”
Fotokonkurss “Mans atklājums apkaimē” 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai 
saistībā ar piedalīšanos konkursā

Es,  piekrītu mana bērna
(vārds, uzvārds)

(vārds, uzvārds)

  personas datu publiskošanai – fotogrāfiju izvietošanai sociālo tīklu kontos. Bērnu un 
jauniešu centra “Laimīte” Facebook kontā, tīmekļvietnē www.laimite.lv, 
www.intereses.lv .

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz 
Rīgas bērnu un jauniešu centru “Laimīte” e-pastu bjclaimite@riga.lv. Iestāde nodrošina 
attiecīgās personas datu dzēšanu vai aizklāšanu.

Datums:
Likumiskais 
pārstāvis:

(paraksts, vārds, uzvārds)

Rīgas bērnu un jauniešu centra "Laimīte" 
vadītāja/direktore (izglītības jomā) A.Sarma

Sniedze

http://www.laimite.lv/
http://www.intereses.lv/

